

«شهر واد» از رایگان شدن درمان کودکان زیر ۷ سال گزارش می دهد

لبخند تندرستی بر لب کودکان

معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در گفت و گو با «شهر واد» اعلام کرد

توصیه های مهم هلال احمر به زائران خانه خدا

«شهر واد» ضرورت های افزایش وام دهی بانک ها به مردم را تبیین کرد

نامعادله میزان پرداخت تسهیلات خرد و نیاز مالی خانوارها

بنز صفر کیلومتر برای بچه های یتیم خانه!

چند روایت کوتاه از کمک های پنهان و آشکار شهدا به فقرا و نیازمندان

قادر به پذیرش اتباع بیشتر نیستیم

وزیر کشور تاکید کرد

خبر خوش وزیر آموزش و پرورش: ۹ صفحه

بزرگ ترین استخدام تاریخ کشور؛ ۹۰ هزار معلم جدید

«شهر واد» بررسی می کند: ۱۰ صفحه

جای خالی دیدگاه، سلیقه و خواست مردم در تلویزیون!

آمریکادر شرق آسیا و آب های چین به دنبال چیست؟ ۶ صفحه

تور آمریکا برای تنش زایی در دریای چین

دوئل ۴ تیم بالای جدول برای رسیدن به جام و سهمیه ۱۱ صفحه

جنگ داغ صدر نشینی

حکم اعدام «بابک زنجانی» پس از بازستانی کامل ۳ صفحه

اموال نقض و تبدیل به ۲۰ سال زندان شد



رئیس جمهور در سی و پنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه:

هیچ واحد تولیدی نباید تعطیل شود

دولت پیگیر لایحه امنیت شغلی کارگران است

میز خبر

رئیس مرکز جوانی جمعیت اعلام کرد **رشد ۲۰.۴۳ درصدی موالید در مادران ۲۰ تا ۲۴ سال**

بود و نشان دهنده موفقیت برنامه ها در جلوگیری از سرعت روند کاهش موالید در سال گذشته است. جباری با بیان اینکه در سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۹۰۰، یک میلیون و ۲۲۴ هزار و یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵۹ نوزاد متولد شدند، یادآور شد: در سال ۱۴۰۲ کاهش موالید نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۷ هزار و ۲۶۵ نفر بود که این عدد در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ هزار و ۹۶۶ نفر بوده است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین کاهش موالید نسبت به سال قبل در سال ۱۳۹۸ رخ داد، خاطر نشان کرد: در سال ۱۳۹۸ کاهش موالید نسبت به سال ۹۷ به عدد ۱۰ هزار و ۳۵۶ نفر رسید که کاهش ۱۲.۴۷ درصدی را نشان می داد و بیشترین نرخ کاهش از سال ۹۳ تا سال ۱۴۰۲ بوده است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس و مسئول دبیرخانه قراگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان اینکه روند میزان موالید در سنین ۲۵ تا ۲۹ سال نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از عدد ۲۴.۱۲ درصد به ۲۴.۳۹ درصد رسید، اظهار داشت: روند درصد زایمان چهارم نیز از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲ از عدد ۵۱.۱ به ۶۰.۴ درصد رسیده است.

جباری اضافه کرد: روند زایمان پنجم نیز از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲ از عدد ۱.۵۹ به عدد ۲.۰۴ رسیده است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره کاهش چشمگیر روند رشد منفی تعداد ولادت در کشور در سال گذشته، گفت: در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش ۱.۶۱ درصدی موالید بودیم که این عدد در سال پیش از آن (۱۴۰۱) ۳.۶۷ درصد

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس و مسئول دبیرخانه قراگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، ۲۰.۴۳ درصدی موالید در مادران ۲۰ تا ۲۴ سال خیر داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵۹ نوزاد متولد شد.

به گزارش ایرنا از وبدا، صابر جباری روز گذشته در بیست و دومین جلسه قراگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، اظهار داشت: سال ۱۴۰۱ میزان موالید در سنین ۲۰ تا ۲۴ سال ۱۶.۵۴ درصد بوده که این آمار در سال ۱۴۰۲ به ۱۸.۹۷ درصد رسیده است.

وی با بیان اینکه پس از ابلاغ قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰ و اجرایی شدن آن از سال ۱۴۰۱ اتفاقات خوبی در حوزه جمعیت رقم خورده است، افزود: میزان موالید در سنین ۲۰ تا ۲۴ سال در سال های ۱۴۰۰، ۱۳۹۹ و ۱۳۹۸ به ترتیب

یادداشت

سرمایه گذاری در نظام آموزشی

سعید اصغر زاده | گراف نگفته ایم اگر بگوییم مهم ترین نهاد اجتماعی، آموزش و پرورش است و کیفیت فعالیت سایر نهاد های اجتماعی تحت تاثیر آن است. مشکلات آموزش و پرورش در ایران را به چند سرفصل اصلی می توان تقسیم کرد که از جمله مهم ترین آنها مشکل لاینحل مالی، وضعیت نیروی انسانی، ضعف در فرهنگ سازی و ایجاد حیات طیبه است. جالب اینکه در ۱۰ سال گذشته وزارت آموزش و پرورش ۶۰۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیارد تومان به خود دیده است و این یعنی عمق فاجعه و عدم ثبات مدیریتی و ناتوانی در برنامه ریزی و تداوم و اجرای آن. موضوعی که موجب سرگشتگی و نابسامانی یک سیستم آموزشی می شود. بر این موارد مشکلات تغییرات نسلی را باید افزود، شیوع فرزند سالاری، فرزندان تک والد، وجود خانواده های ازمه پاشیده، دانش آموزان متأثر از فضای مجازی، تشدید شکاف طبقاتی و آموزشی، تقویت ناهنجاری های رفتاری، معلمین منفعل و... همه می دانیم که توسعه پایدار کشورها جز با نقش آفرینی جدی نظام آموزش و پرورش میسر نمی شود و بهینه سازی سیستم آموزشی و کارآمد ساختن آن، نخستین شعاری است که دولت ها در برنامه های بلندمدت خود برای تحقق آن عمل می کنند. در دوران معاصر سواد آموزی تعریف جدیدی پیدا کرده است و آن ترکیبی است از سواد های ارتباطی، عاطفی، مالی، رسانه ای، آموزشی و رایانه ای. در دنیای توسعه یافته، دوران حفظیات با ورود به عرصه تجربه و آزمایش و مهارت محوری پایان یافته است. این در حالی است که ما در ایران با بحران ناآرامی دروسی مواجه هستیم که در زندگی اجتماعی و اقتصادی ما نقشی را بازی نمی کنند. انبوه بیکاران فارغ التحصیل این سیستم آموزشی و مشغولین بر ربط به رشته های تحصیلی گواهی است بر این ادعا.

تحول در نظام آموزش و پرورش موضوعی است که بارها مورد تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است. سند تحول بنیادین به دنبال تغییر نگاه در آموزش و پرورش است و خوشبختانه نخستین آیین نامه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، پس از ۱۲ سال در سال جاری به تصویب هیأت وزیران رسیده است، اما آیا در اجرای آن موفق عمل خواهیم کرد؟ آیا... باید به آحاد جامعه، تصمیم سازان و مجریان در هر مکان و هر رسانه ای گفت: برخلاف گذشته، آموزش و پرورش امروز و آینده به معنای فرایند دائمی یادگیری توسط هر انسان و هر جامعه است. یکی از اهداف مهم و اصولی آموزش و پرورش یادگیری تغییر است. کسب دانش، پرورش هوش، استعداد، شناخت خود و آگاهی از موهبت ها و استعداد های خویش، به کار انداختن قوای ذهنی خلاق و پرتخیل، غلبه بر انگیزه های نامطلوب و ویرانگر، ایفای نقش مسئولانه و... از جمله هدف های آموزش و پرورش نوین است.

خبر

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفت؛ تصویب نقشه راه اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش

جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی عصر دیروز به ریاست سید ابراهیم رئیسی با تصویب سه مصوبه برگزار شد. نخستین مصوبه این جلسه نقشه راه اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بود که با رای اکثریت اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید. این سند با وجود برخورداری از غنای مبنایی، فاقد نقشه راه اجرایی بود که با تلاش شش ماهه وزارت آموزش و پرورش و ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی کلیات آن تدوین و در جلسه مورد اشاره این شورا تصویب شد. همچنین در این جلسه، دو نفر از اعضای حقیقی شورای سیاست گذاری جایزه دکتر کاظمی آشتیانی و پنج نفر از اعضای حقیقی برای عضویت در هیات امنای بنیاد سعدی با نظر موافق اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی انتخاب شدند.

زرادخانه جدید آمریکا در اقیانوس آرام برای مقابله با چین



حضور گسترده نظامی آمریکا در اقیانوس آرام و دریای چین با توجه مقابله با توسعه طلبی و تهدید چین موضوع گزارش «نیویورک تایمز» است که در مطلبی با عنوان «زرادخانه جدید اقیانوس آرام برای مقابله با چین» به آن پرداخته است. مطابق این گزارش، آمریکا با مداخله در دریای چین به همراه کشورهای چون فیلیپین، تایوان، استرالیا، انگلیس و ژاپن مصمم به مهار چین است. «نیویورک تایمز» در گزارش خود آورده است: آمریکا مدت ها است خود را قدرتی در اقیانوس آرام می بیند، چنانکه بعد از جنگ جهانی دوم هم نیروها و زرادخانه هایی در پایگاه های معدودی در این منطقه مستقر کرد...

سالروز شهادت مغز متفکر انقلاب و حاصل عمر و پاره تن امام (ره)

۴۵ سال پیش، برابر با ۱۲ اردیبهشت ۱۳۵۸ خورشیدی، مرتضی مطهری، روحانی شیعه، استاد فلسفه، کلام و تفسیر قرآن، توسط گروه فرقان به شهادت رسید. مطهری ۱۳ بهمن ۱۲۹۸ در فریمان از توابع مشهد در خانواده ای روحانی متولد شد. این روحانی متفکر به نهضت اسلامی معتقد بود و برای اسلامی کردن محتوای نهضت فد شاه تلاش های بسیاری انجام داد که از جمله مهم ترین این اقدامات می توان به کمک و همفکری برای تأسیس حسینیه ارشاد در سال ۱۳۴۶ اشاره کرد. مطهری قبل از پیروزی انقلاب اسلامی استاد دانشگاه تهران بود و بعد از سقوط رژیم پهلوی نیز به ریاست شورای انقلاب منصوب شد. مرتضی مطهری شامگاه روز سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸ پس از پایان جلسه ای در منزل پدالنه سبحانی، هنگام خروج از محل جلسه در تاریکی شب هدف گلوله افراد گروه فرقان قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان طرفه در پامداد ۱۲ اردیبهشت درگذشت...



استرداد ۸۵ میلیون ریال به حساب زائران حج تمتع ۱۴۰۲

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: با مدیریت هزینه های انجام شده، به حساب حدود ۸۲۵۰۰ زائر حج تمتع سال ۱۴۰۲ مبلغ ۸۵ میلیون ریال بازگردانده خواهد شد. به گزارش گروه فرهنگی ایران آنلاین، با تلاش مستمر دست اندکاران و مدیریت هزینه ها و تسویه حساب نهایی با شرکت های طرف قرارداد، در حوزه های مختلف خدماتی حج، مبلغی از وجوه دریافتی به حساب زائران حج تمتع ۱۴۰۲ بازگردانده خواهد شد. سازمان حج و زیارت اعلام کرد: با تغییر در برخی از فرایندها به منظور مدیریت هزینه ها در بخش های حمل و نقل، تغذیه و تدارکات، خدمات پزشکی و همچنین کاهش خادمان ضیوف الرحمن (عوامل اجرایی، فرهنگی و پزشکی) و از طرفی حمایت های دولت مردمی در تامین ارز مورد نیاز خدمات هواپیمایی و فرودگاهی، مبلغی به عنوان مانده عملیات شناسایی شد. لذا مقرر شد از امروز تا ۱۰ روز آینده به حساب ۸۲۵۰۰ زائر حج تمتع سال ۱۴۰۲ مبلغ ۸۵ میلیون ریال مسترد شود. شایان ذکر است از آنجا که مبالغ صرفه جویی شده مربوط به هزینه هایی غیر از موضوع اسکان حجاج بوده است، مبلغ محاسبه شده برای کلیه زائران یکسان است.

«کاشی هفت رنگ» اصفهان به ثبت جهانی رسید

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از ثبت جهانی واخذنشان جغرافیایی بین المللی برای مهارت «ساخت کاشی هفت رنگ» اصفهان خبر داد. به گزارش ایرنا از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان، امیر کرم زاده افزود: کاشی هفت رنگ اصفهان سومین رشته صنایع دستی این استان است که پس از «میناکاری» و «پارچه قلمکار» موفق به دریافت نشان جغرافیایی بین المللی شد. وی با بیان اینکه تعداد دیگری از رشته های صنایع دستی اصفهان در حال ثبت جهانی شدن هستند، اظهار کرد: زمانی که این رشته ها نشان جغرافیایی بین المللی دریافت کنند یعنی در سطح جهان به نام این منطقه ثبت می شود. کرم زاده تصریح کرد: تدوین پرونده ثبت جهانی کاشی هفت رنگ اصفهان توسط معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی و با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان و اتحادیه صنایع دستی اصفهان به نتیجه رسید. به گفته وی، اطلاعات جامعی درباره مهارت کاشی هفت رنگ مانند نوع هنر، قدمت و تعداد کارگاه های تولیدی فعال در سال گذشته جمع آوری شد و این پرونده اردیبهشت امسال موفق به دریافت نشان جغرافیایی شد. به گزارش ایرنا، رشته صنایع دستی میناکاری و قلمکاری اصفهان خرداد سال گذشته به ثبت جهانی رسید و موفق به دریافت نشان جغرافیایی بین المللی شد.